UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

Faculdade de Direito

Programa de Pós-Graduação em Direito

EDITAL PPGD N.º 38/2023 – RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE

MESTRADO E DOUTORADO NO SEMESTRE LETIVO 2023.2

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Direito da Universidade Federal da Bahia faz saber o resultado final da seleção para

ingresso de alunos regulares nos cursos de mestrado e doutorado no semestre letivo 2023.2.

MESTRADO

LINHA 1 - DIREITO PENAL E LIBERDADES PÚBLICAS

ANDRÉ LUIZ BATISTA NEVES
MÉDIA CON.
JUR. (PESO 7)

MÉDIA
TÍTULOS
(PESO 3)

MÉDIA
FINAL COTA

CLASSIFICAÇÃO
NA AMPLA

CONCORRÊNCIA STATUS

VINICIUS GOMES DA SILVA OLIVEIRA 7,16 1,25 5,38  1º

APROVADO
VAGA

ORIGINÁRIA
(AC)

HERON JOSÉ DE SANTANA GORDILHO
FILHO 7,16 0,12 5,04 NEGRO 2º

APROVADO
VAGA

ORIGINÁRIA
(AC)

FERNANDA RAVAZZANO
MÉDIA CON.
JUR. (PESO 7)

MÉDIA
TÍTULOS
(PESO 3)

MÉDIA
FINAL   COTA

CLASSIFICAÇÃO
NA AMPLA

CONCORRÊNCIA STATUS

PANCHO RIVAS FRANCO LIMA GOMES 7,66 0,18 5,41  1º

APROVADO
VAGA

ORIGINÁRIA
(AC)

JOÃO MENEZES CANNA BRASIL FILHO 7,43 0,18 5,25  2º

APROVADO
VAGA

ORIGINÁRIA
(AC)

GAMIL FÖPPEL
MÉDIA CON.
JUR. (PESO 7)

MÉDIA
TÍTULOS
(PESO 3)

MÉDIA
FINAL   COTA

CLASSIFICAÇÃO
NA AMPLA

CONCORRÊNCIA STATUS

FELIPE MARCONE SANTOS SILVA 7,00 0,00 4,9  1º

APROVADO
VAGA

ORIGINÁRIA
(AC)

MARIA AUXILIADORA MINAHIM
MÉDIA CON.
JUR. (PESO 7)

MÉDIA
TÍTULOS
(PESO 3)

MÉDIA
FINAL   COTA

CLASSIFICAÇÃO
NA AMPLA

CONCORRÊNCIA STATUS

JOELANE BORGES COSTA 8,56 4,18 7,24  1º

APROVADA
VAGA

ORIGINÁRIA
(AC)

HORACIO LUÍS DE SOUZA RAPADURA
JUNIOR 8,76 0,25 6,20 NEGRO 2º

APROVADO
VAGA

ORIGINÁRIA
(AC)

LIZ DE SOUZA LIMA 7,86 0,00 5,5  3º

APROVADA
VAGA

REMANEJADA

SALVADOR MORALES
MÉDIA CON.
JUR. (PESO 7)

MÉDIA
TÍTULOS
(PESO 3)

MÉDIA
FINAL   COTA

CLASSIFICAÇÃO
NA AMPLA

CONCORRÊNCIA STATUS

LAYNE CLARA COSTA ASSIS 9,16 0,00 6,41 NEGRO 1º

APROVADO
VAGA

ORIGINÁRIA
(AC)

LUANA BARCELOS MASCARENHAS 7,93 0,00 5,55  2º

APROVADO
VAGA

REMANEJADA

SEBASTIAN MELLO
MÉDIA CON.
JUR. (PESO 7)

MÉDIA
TÍTULOS
(PESO 3)

MÉDIA
FINAL   COTA

CLASSIFICAÇÃO
NA AMPLA

CONCORRÊNCIA STATUS

BEATRIZ ANDRADE CANDEIAS 9,30 3,43 7,53  1º

APROVADO
VAGA

ORIGINÁRIA
(AC)

NELSON GASPAR ALVARES PIRES NETO 9,46 0,31 6,71  2º

APROVADO
VAGA

REMANEJADA

BRUNO PINTO E SILVA 8,96 0,68 6,47 PCD 3º
APROVADO VAGA

SUPRANUMERÁRIA

SELMA SANTANA
MÉDIA CON.
JUR. (PESO 7)

MÉDIA
TÍTULOS
(PESO 3)

MÉDIA
FINAL   COTA

CLASSIFICAÇÃO
NA AMPLA

CONCORRÊNCIA STATUS

THALLES RENATO ALCÂNTARA DA
SILVA

9,00 0,5 6,45  1º

APROVADO
VAGA

ORIGINÁRIA
(AC)

YOLANDA ARAÚJO ALVES DE BRITTO

9,00 0,31 6,39  2º

APROVADO
VAGA

ORIGINÁRIA
(AC)

RARIANA SANTOS GOMES 9,00 0,18 6,35  3º
HORTÊNCIA JESUS FERREIRA DE SOUSA 8,73 0,81 6,35  4º
MARCUS VINICIUS DA COSTA PAIVA 8,33 0,62 6,01  5º
FELIPE ANDRADE RIBEIRO 8,06 0,66 5,84  6º

ALAN MONTEIRO FERREIRA DE SOUZA 8,06 0,37 5,75 NEGRO 7º

APROVADO
VAGA

ORIGINÁRIA
(PPP)

DONIZETE ALVES DE OLIVEIRA
7,73 0,18 5,46 NEGRO 8º

APROVADO
VAGA

REMANEJADA

ULISSES SOARES PASSOS
7,73 0,18 5,46 NEGRO 9º

APROVADO
VAGA

REMANEJADA
CECÍLIA MEDRADO LEIRO 7,73 0,12 5,44  10º

ALICE FREITAS DE OLIVEIRA
EVANGELISTA 6,40 0,31 4,57 NEGRO 11º

APROVADA
VAGA

REMANEJADA

LINHA 2 - ESTADO DEMOCRÁTICO DE DIREITO E ACESSO À JUSTIÇA

ANDRÉ PORTELLA
MÉDIA CON.
JUR. (PESO 7)

MÉDIA
TÍTULOS
(PESO 3)

MÉDIA
FINAL   COTA

CLASSIFICAÇÃO
NA AMPLA

CONCORRÊNCIA STATUS

MARCELO AMARAL DE MATOS

8,16 0,15 5,75 NEGRO 1º

APROVADO
VAGA

ORIGINÁRIA
(AC)

ALINE BEATRIZ DA CRUZ DOS SANTOS

8,00 0,00 5,60 NEGRO 2º

APROVADO
VAGA

ORIGINÁRIA
(PPP)

KELLY BARRETO GUALBERTO
7,33 0,00 5,13 NEGRO 3º

APROVADA
VAGA

REMANEJADA
LUCAS BARROS TEIXEIRA PAROLIN 6,83 0,56 4,94  4º
MIRIÃ MARQUES DA SILVA ARAÚJO 6,83 0,43 4,91  5º
LINA BEATRIZ GOMES SILVA 6,66 0,56 4,83  6º
CLERISTON ADONAI DOS SANTOS 6,66 0,18 4,71  7º
EMANUELA SANTOS DEIRÓ 6,50 0,25 4,62  8º
CAMILA MAGNAVITA DA FONSECA
CAMARGO 6,33 0,5 4,58  9º

ANTÔNIO GIDI
MÉDIA CON.
JUR. (PESO 7)

MÉDIA
TÍTULOS
(PESO 3)

MÉDIA
FINAL   COTA

CLASSIFICAÇÃO
NA AMPLA

CONCORRÊNCIA STATUS

VERONICA DE SANTANA BISPO

9,10         3,25 7,34  1º

APROVADO
VAGA

ORIGINÁRIA
(AC)

MARCELA VARJÃO GUIMARÃES
CAVALCANTI 9,43 0,31 6,69  2º

APROVADA
VAGA

REMANEJADA
THALES MAIA GALIZA 8,83 0,12 6,21  3º

BERNARDO MONTALVÃO
MÉDIA CON.
JUR. (PESO 7)

MÉDIA
TÍTULOS
(PESO 3)

MÉDIA
FINAL   COTA

CLASSIFICAÇÃO
NA AMPLA

CONCORRÊNCIA STATUS
SEM CANDIDATOS APROVADOS

EDVALDO BRITO
MÉDIA CON.
JUR. (PESO 7)

MÉDIA
TÍTULOS
(PESO 3)

MÉDIA
FINAL   COTA

CLASSIFICAÇÃO
NA AMPLA

CONCORRÊNCIA STATUS
SEM CANDIDATOS APROVADOS

MÁRIO JORGE PHILOCREON
MÉDIA CON.
JUR. (PESO 7)

MÉDIA
TÍTULOS
(PESO 3)

MÉDIA
FINAL   COTA

CLASSIFICAÇÃO
NA AMPLA

CONCORRÊNCIA STATUS

RENATA MORBECK COELHO OLIVEIRA 9,33 0,31 6,62  1º

APROVADO
VAGA

ORIGINÁRIA
(AC)

ARABI DE ANDRADE MELO DA COSTA 7,73 0,25 5,48  2º

APROVADO
VAGA

ORIGINÁRIA
(AC)

PAULO PIMENTA
MÉDIA CON.
JUR. (PESO 7)

MÉDIA
TÍTULOS
(PESO 3)

MÉDIA
FINAL   COTA

CLASSIFICAÇÃO
NA AMPLA

CONCORRÊNCIA STATUS

JOSÉ MANUEL FONSECA MARTINEZ

9,13 1,12 6,72  1º

APROVADO
VAGA

ORIGINÁRIA
(AC)

SILAS MARCOS DE SANTANA LOPES
7,66 0,31 5,45  2º

APROVADO
VAGA

REMANEJADA

LINHA 3 - DIREITOS FUNDAMENTAIS, CULTURA E RELAÇÕES SOCIAIS

ANTÔNIO SÁ
MÉDIA CON.
JUR. (PESO 7)

MÉDIA
TÍTULOS
(PESO 3)

MÉDIA
FINAL   COTA

CLASSIFICAÇÃO
NA AMPLA

CONCORRÊNCIA STATUS

JESSICA SILVA ALMEIDA

7,53 1,75 5,79  1º

APROVADO
VAGA

ORIGINÁRIA
(AC)

LUCAS ROBERTO SPANHOLI
7,86 0,37 5,61  2º

APROVADA
VAGA

REMANEJADA
ROUDRIGO DE JESUS PEREIRA 7,16 0,31 5,10  3º
PAULO CÉSAR DE CARVALHO GOMES
JÚNIOR 6,75 0,31 4,81  4º
JULIANA CUNHA BRANDÃO 6,51 0,12 4,59  5º

JOÃO GLICÉRIO
MÉDIA CON.
JUR. (PESO 7)

MÉDIA
TÍTULOS
(PESO 3)

MÉDIA
FINAL

OPÇÃO
POR

COTA

CLASSIF.

STATUS
SEM CANDIDATOS APROVADOS

LAWRENCE ESTIVALET
MÉDIA CON.
JUR. (PESO 7)

MÉDIA
TÍTULOS
(PESO 3)

MÉDIA
FINAL   COTA

CLASSIFICAÇÃO
NA AMPLA

CONCORRÊNCIA

STATUS

LOYANA ARAÚJO SARAIVA MATOS

9,50 0,62 6,83  1º

APROVADO
VAGA

ORIGINÁRIA
(AC)

MARIA EDUARDA CARNEIRO DE
MIRANDA 7,16 0,56 5,18  2º

APROVADA
VAGA

REMANEJADA

LEANDRO CUNHA
MÉDIA CON.
JUR. (PESO 7)

MÉDIA
TÍTULOS
(PESO 3)

MÉDIA
FINAL   COTA

CLASSIFICAÇÃO
NA AMPLA

CONCORRÊNCIA

STATUS

GABRIEL PEREIRA FREITAS PINHEIRO
9,00 0,68 6,50  1º

APROVADA
VAGA

REMANEJADA

GABRIEL SANTOS

7,66 0,37 5,47 NEGRO 2º

APROVADO
VAGA

ORIGINÁRIA
(PPP)

MAURÍCIO REQUIÃO
MÉDIA CON.
JUR. (PESO 7)

MÉDIA
TÍTULOS
(PESO 3)

MÉDIA
FINAL   COTA

CLASSIFICAÇÃO
NA AMPLA

CONCORRÊNCIA STATUS

ADRIELE FRANÇA MACEDO

8,66 0,12 6,09  1º

APROVADO
VAGA

ORIGINÁRIA
(AC)

FERNANDA CABRAL PEDREIRA
8,00 0,00 5,60  2º

APROVADA
VAGA

REMANEJADA
GILBERTO BATISTA SANTOS 6,33 1,75 4,95  3º

MURILO OLIVEIRA
MÉDIA CON.
JUR. (PESO 7)

MÉDIA
TÍTULOS
(PESO 3)

MÉDIA
FINAL   COTA

CLASSIFICAÇÃO
NA AMPLA

CONCORRÊNCIA STATUS

TIAGO LUÍS DOS SANTOS BULHÕES
9,66 0,00 6,76  1º

APROVADA
VAGA

REMANEJADA
BRUNO ARAÚJO DINIZ 7,66 0,18 5,41  2º

LINHA 4 - DIREITOS PÓS-MODERNOS: BIOÉTICA. CIBERNÉTICA, ECOLOGIA E DIREITO ANIMAL

JULIO ROCHA
MÉDIA CON.
JUR. (PESO 7)

MÉDIA
TÍTULOS
(PESO 3)

MÉDIA
FINAL     COTA

CLASSIFICAÇÃO

NA AMPLA
CONCORRÊNCIA

STATUS

ANANDA SILVA MÁXIMO MOREIRA

8,33 0,31 5,92 NEGRO 1º

APROVADO
VAGA

ORIGINÁRIA
(PPP)

LEANDRO MAGALHÃES DE CERQUEIRA
7,50 0,56 5,41 NEGRO 2º

APROVADA
VAGA

REMANEJADA

MARIANE ESTRELA PINHO
7,16 0,43 5,14 NEGRO 3º

APROVADA
VAGA

REMANEJADA

MÔNICA AGUIAR
MÉDIA CON.
JUR. (PESO 7)

MÉDIA
TÍTULOS
(PESO 3)

MÉDIA
FINAL    COTA

CLASSIFICAÇÃO
NA AMPLA

CONCORRÊNCIA

STATUS

GABRIELA MONTEIRO XAVIER

8,50 1,00 6,25  1º

APROVADO
VAGA

ORIGINÁRIA
(AC)

MARIELY LAGO VIANNA NOGUEIRA
8,00 1,56 6,06  2º

APROVADA
VAGA

REMANEJADA
CAROLINA STAGLIORIO DUMET FARIA 8,00 0,12 5,63  3º
ANGÉLICA MOREIRA SANTIAGO 7,83 0,5 5,63  4º

RICARDO MAURÍCIO
MÉDIA CON.
JUR. (PESO 7)

MÉDIA
TÍTULOS
(PESO 3)

MÉDIA
FINAL   COTA

CLASSIFICAÇÃO
NA AMPLA

CONCORRÊNCIA

STATUS

SEM CANDIDATOS APROVADOS

RODRIGO MORAES
MÉDIA CON.
JUR. (PESO 7)

MÉDIA
TÍTULOS
(PESO 3)

MÉDIA
FINAL   COTA

CLASSIFICAÇÃO
NA AMPLA

CONCORRÊNCIA

STATUS

OTTO EDGARD SILVA FALCÃO 7,50 1,62 5,73  1º

APROVADO
VAGA

ORIGINÁRIA
(AC)

JONAS LIMA DE OLIVEIRA 6,83 0,18 4,83 NEGRO 2º

APROVADO
VAGA

ORIGINÁRIA
(AC)

SAULO CASALI
MÉDIA CON.
JUR. (PESO 7)

MÉDIA
TÍTULOS
(PESO 3)

MÉDIA
FINAL   COTA

CLASSIFICAÇÃO
NA AMPLA

CONCORRÊNCIA

STATUS

HUGO ROSSI FIGUEIRÔA

9,36 0,5 6,70  1º

APROVADO
VAGA

ORIGINÁRIA
(AC)

WILSON FEITOSA DE BRITO NETO 8,93 0,31 6,34  2º
GABRIEL CAMPOS DE SOUZA 7,90 0,18 5,58  3º
BRUNA DOS SANTOS ALMEIDA 7,13 1,81 5,53  4º

ELIUDE MOREIRA LOPES OLIVEIRA

7,50 0,12 5,28 NEGRO 5º

APROVADO
VAGA

ORIGINÁRIA
(PPP)

DANIEL DE OLIVEIRA SAMPAIO
7,10 0,18 5,02 NEGRO 6º

APROVADO
VAGA

REMANEJADA

WALBER CARNEIRO
MÉDIA CON.
JUR. (PESO 7)

MÉDIA
TÍTULOS
(PESO 3)

MÉDIA
FINAL   COTA

CLASSIFICAÇÃO
NA AMPLA

CONCORRÊNCIA

STATUS

SEM CANDIDATOS APROVADOS

DOUTORADO

LINHA 1 - DIREITO PENAL E LIBERDADES PÚBLICAS

ANA FLAUZINA
MÉDIA CON.
JUR. (PESO 7)

MÉDIA
TÍTULOS
(PESO 3)

MÉDIA
FINAL COTA

CLASSIFICAÇÃO
NA AMPLA

CONCORRÊNCIA STATUS

DAIANE SANTOS RIBEIRO
8,83 1,00 6,48 NEGRO 1º

APROVADA
VAGA

ORIGINÁRIA
(AC)

ERICA MARIA DELFINO CHAGAS
8,33 0,62 6,01 NEGRO 2º

APROVADA
VAGA

REMANEJADA

FERNANDA RAVAZZANO
MÉDIA CON.
JUR. (PESO 7)

MÉDIA
TÍTULOS
(PESO 3)

MÉDIA
FINAL COTA

CLASSIFICAÇÃO
NA AMPLA

CONCORRÊNCIA STATUS

LUÍZA MOURA COSTA SPÍNOLA
6,76 6,18 6,58  1º

APROVADA
VAGA

ORIGINÁRIA
(AC)

LEONARDO RIBEIRO BACELLAR DA SILVA
8,23 0,31 5,85  2º

APROVADO
VAGA

REMANEJADA

SELMA SANTANA
MÉDIA CON.
JUR. (PESO 7)

MÉDIA
TÍTULOS
(PESO 3)

MÉDIA
FINAL COTA

CLASSIFICAÇÃO
NA AMPLA

CONCORRÊNCIA STATUS

MARCUS VINÍCIUS ALMEIDA MAGALHÃES
10,00 0,75 7,22  1º

APROVADO
VAGA

ORIGINÁRIA
(AC)

ANDRE MEIRELES COSTA
9,00 0,18 6,35  2º

APROVADO
VAGA

REMANEJADA

GEISA GARCIA BIÃO LUNA FRANCA
8,56 0,31 6,08  3º

APROVADA
VAGA

REMANEJADA

LINHA 2 - ESTADO DEMOCRÁTICO DE DIREITO E ACESSO À JUSTIÇA

ANDRÉ PORTELLA
MÉDIA CON.
JUR. (PESO 7)

MÉDIA
TÍTULOS
(PESO 3)

MÉDIA
FINAL COTA

CLASSIFICAÇÃO
NA AMPLA

CONCORRÊNCIA STATUS

EDUARDO AMIN MENEZES HASSAN 5,66 3,43 4,99  1º

APROVADO
VAGA

ORIGINÁRIA
(AC)

GUILHERME SILVA BASTOS MALHEIRO 6,83 0,56 4,94  2º

APROVADO
VAGA

REMANEJADA

GABRIEL MARQUES
MÉDIA CON.
JUR. (PESO 7)

MÉDIA
TÍTULOS
(PESO 3)

MÉDIA
FINAL COTA

CLASSIFICAÇÃO
NA AMPLA

CONCORRÊNCIA STATUS

YAGO DA COSTA NUNES DOS SANTOS 8,66 7,68 8,36  1º

APROVADO
VAGA

ORIGINÁRIA
(AC)

PAULO PIMENTA
MÉDIA CON.
JUR. (PESO 7)

MÉDIA
TÍTULOS
(PESO 3)

MÉDIA
FINAL COTA

CLASSIFICAÇÃO
NA AMPLA

CONCORRÊNCIA STATUS

THIAGO ANTON ALBAN

8,83 8,06 8,59  1º

APROVADO
VAGA

ORIGINÁRIA
(AC)

INGRID RADEL RIBEIRO
8,63 0,68 6,24  2º

APROVADA
VAGA

REMANEJADA

LINHA 3 - DIREITOS FUNDAMENTAIS, CULTURA E RELAÇÕES SOCIAIS

EDILTON MEIRELES
MÉDIA CON.
JUR. (PESO 7)

MÉDIA
TÍTULOS
(PESO 3)

MÉDIA
FINAL COTA

CLASSIFICAÇÃO
NA AMPLA

CONCORRÊNCIA STATUS
SEM CANDIDATOS APROVADOS

FÁBIO PERIANDRO
MÉDIA CON.
JUR. (PESO 7)

MÉDIA
TÍTULOS
(PESO 3)

MÉDIA
FINAL COTA

CLASSIFICAÇÃO
NA AMPLA

CONCORRÊNCIA STATUS

GILSON SANTIAGO MACEDO JÚNIOR

8,00 7,62 7,88  1º

APROVADO
VAGA

ORIGINÁRIA
(AC)

MARCELO LUÍS ABREU E SILVA
8,16 1,25 6,08  2º

APROVADO
VAGA

REMANEJADA
JOÃO PAULO DE SOUZA OLIVEIRA 7,16 2,06 5,63  3º
MARYNY DYELLEN BARBOSA ALVES
BRANDÃO 6,66 1,93 5,24  4º

JOÃO GLICÉRIO
MÉDIA CON.
JUR. (PESO 7)

MÉDIA
TÍTULOS
(PESO 3)

MÉDIA
FINAL COTA

CLASSIFICAÇÃO
NA AMPLA

CONCORRÊNCIA STATUS

ROBERTO DA CRUZ DAVID 7,66 1,31 5,75  1º

APROVADO
VAGA

ORIGINÁRIA
(AC)

LAWRENCE ESTIVALET
MÉDIA CON.
JUR. (PESO 7)

MÉDIA
TÍTULOS
(PESO 3)

MÉDIA
FINAL COTA

CLASSIFICAÇÃO
NA AMPLA

CONCORRÊNCIA STATUS
SEM CANDIDATOS APROVADOS

MURILO OLIVEIRA
MÉDIA CON.
JUR. (PESO 7)

MÉDIA
TÍTULOS
(PESO 3)

MÉDIA
FINAL COTA

CLASSIFICAÇÃO
NA AMPLA

CONCORRÊNCIA STATUS

ERICA RIBEIRO SAKAKI LEAL 7,50 0,87 5,51                   1º

APROVADA
VAGA

REMANEJADA

NELSON CERQUEIRA
MÉDIA CON.
JUR. (PESO 7)

MÉDIA
TÍTULOS
(PESO 3)

MÉDIA
FINAL COTA

CLASSIFICAÇÃO
NA AMPLA

CONCORRÊNCIA STATUS

ANDERSON MASCARENHAS SANTOS 7,43 0,87 5,46  1º

APROVADO
VAGA

ORIGINÁRIA
(AC)

LINHA 4 - DIREITOS PÓS-MODERNOS: BIOÉTICA. CIBERNÉTICA, ECOLOGIA E DIREITO ANIMAL

JULIO ROCHA
MÉDIA CON.
JUR. (PESO 7)

MÉDIA
TÍTULOS
(PESO 3)

MÉDIA
FINAL COTA

CLASSIFICAÇÃO
NA AMPLA

CONCORRÊNCIA STATUS

SANDRA CRISTINA SMITH GALVÃO
8,16 2,00 6,31  1º

APROVADA
VAGA

ORIGINÁRIA
(AC)

PEDRO ANDRADE COELHO
8,33 0,75 6,05  2º

APROVADO
VAGA

REMANEJADA
VINICIUS RODRIGUES CAVALCANTE 7,50 0,75 5,47  3º

MÔNICA AGUIAR
MÉDIA CON.
JUR. (PESO 7)

MÉDIA
TÍTULOS
(PESO 3)

MÉDIA
FINAL COTA

CLASSIFICAÇÃO
NA AMPLA

CONCORRÊNCIA STATUS

ITANAINA LEMOS RECHMANN

7,66 7,68 7,66  1º

APROVADA
VAGA

ORIGINÁRIA
(AC)

LARISSA OLIVEIRA ARAGÃO WERNECK
8,66 1,25 6,43  2º

APROVADA
VAGA

REMANEJADA

RICARDO MAURÍCIO
MÉDIA CON.
JUR. (PESO 7)

MÉDIA
TÍTULOS
(PESO 3)

MÉDIA
FINAL COTA

CLASSIFICAÇÃO
NA AMPLA

CONCORRÊNCIA STATUS

ANA PAULA DA SILVA SOTERO 6,66 7,68 6,96  1º

APROVADA
VAGA

ORIGINÁRIA
(AC)

WALBER CARNEIRO
MÉDIA CON.
JUR. (PESO 7)

MÉDIA
TÍTULOS
(PESO 3)

MÉDIA
FINAL COTA

CLASSIFICAÇÃO
NA AMPLA

CONCORRÊNCIA STATUS

SAMYR LEAL DA COSTA BRITO

7,50 1,31 5,64  1º

APROVADO
VAGA

ORIGINÁRIA
(AC)

JULIANA GUANAES SILVA DE CARVALHO
FARIAS 7,00 0,75 5,12  2º

APROVADA
VAGA

REMANEJADA

Os candidatos aprovados deverão enviar ao endereço ppgdselecao@gmail.com , até o dia 22 de julho de 2023, a documentação listada no

art. 24 do Edital PPGD N.º 10/2023, sob pena de perda do direito de realização da matrícula no curso.

Salvador, 20 de julho de 2023.

Prof. Daniel Oitaven Pearce Pamponet Miguel

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Direito da UFBA